
— 191017 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

3331

ZARZ¥DZENIE Nr 39 WÓJTA GMINY WIERZBINEK

z dnia 15 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia wymagañ jakie powinien spe³niaæ przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o uzyskanie zezwolenia na
�wiadczenie us³ug w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli nieruchomo�ci, opró¿niania zbiorników
bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych, ochrony przed bezdomnymi zwierzêtami i prowadzenia schronisk
dla bezdomnych zwierz¹t, a tak¿e grzebowisk i spalarni zw³ok zwierzêcych i ich czê�ci na terenie Gminy Wierzbinek

Poz. 3331

Na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U.
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz Rozporz¹dzenia Ministra
�rodowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegó³o-
wego sposobu okre�lania wymagañ, jakie powinien spe³niaæ
przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o uzyskanie zezwolenia (Dz.U.
z 2006 r. Nr 5, poz. 33) zarz¹dzam, co nastêpuje:

§1. Ustalam wymagania jakie powinien spe³niaæ przed-
siêbiorca ubiegaj¹cy siê o uzyskanie zezwolenia na �wiadcze-
nie us³ug w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od
w³a�cicieli nieruchomo�ci, opró¿niania zbiorników bezodp³y-
wowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych, ochrony przed
bezdomnymi zwierzêtami i prowadzenia schronisk dla bez-
domnych zwierz¹t, a tak¿e grzebowisk i spalarni zw³ok zwie-
rzêcych i ich czê�ci na terenie Gminy Wierzbinek, w brzmieniu
poni¿szym.

§2. Postanowienia ogólne

1. Wymagania w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od w³a�cicieli nieruchomo�ci, opró¿niania zbiorni-
ków bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych, ochro-
ny przed bezdomnymi zwierzêtami i prowadzenia schronisk
dla bezdomnych zwierz¹t, a tak¿e grzebowisk i spalarni zw³ok
zwierzêcych i ich czê�ci dotycz¹ przedsiêbiorców ubiegaj¹-
cych siê o zezwolenie na prowadzenie dzia³alno�ci w wymie-
nionym zakresie.

2. Stosowane w niniejszych wymaganiach pojêcia:

a) nieczysto�ci ciek³e � rozumie siê przez to �cieki gromadzo-
ne przej�ciowo w zbiornikach bezodp³ywowych,

b) odpady komunalne � rozumie siê przez to odpady komu-
nalne w rozumieniu przepisów o odpadach,

c) stacje zlewne � rozumie siê przez to instalacje i urz¹dzenia
zlokalizowane przy kolektorach sieci kanalizacyjnej lub
przy oczyszczalniach �cieków s³u¿¹ce do przyjmowania
nieczysto�ci ciek³ych dowo¿onych pojazdami asenizacyj-
nymi z miejsc gromadzenia,

d) w³a�ciciele nieruchomo�ci � rozumie siê przez to tak¿e
wspó³w³a�cicieli, u¿ytkowników wieczystych oraz jednost-
ki organizacyjne i osoby posiadaj¹ce nieruchomo�ci w
zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu, a tak¿e inne podmioty w³ada-
j¹ce nieruchomo�ci¹,

e) zbiorniki bezodp³ywowe � rozumie siê przez to instalacje
i urz¹dzenia przeznaczone do gromadzenia nieczysto�ci
ciek³ych w miejscu ich powstawania,

f) pojazd asenizacyjny � specjalistyczny �rodek transportu
spe³niaj¹cy wymagania dodatkowego wyposa¿enia, okre-
�lone w rozporz¹dzeniach: Rady Ministrów z dnia 16 lipca
2002 r. w sprawie rodzajów urz¹dzeñ technicznych podle-
gaj¹cych dozorowi technicznemu (Dz.U. z 2002 r. Nr 120,
poz. 1021 ze zm.) i Ministra Infrastruktury z dnia 12
listopada 2002 r. w sprawie wymagañ dla pojazdów
asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 161)

3. Przedsiêbiorcy ubiegaj¹cy siê o prowadzenie dzia³al-
no�ci w zakresie objêtym niniejszym zarz¹dzeniem s¹ zobo-
wi¹zani do przestrzegania postanowieñ Uchwa³y Nr 236/
XXXVI/06 Rady Gminy Wierzbinek z dnia 29 czerwca 2006
roku w sprawie ustalenia szczegó³owych zasad utrzymania
czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Wierzbinek

§3. 1. Wymagania stawiane przez Wójta Gminy Wierzbi-
nek przedsiêbiorcom ubiegaj¹cym siê o uzyskanie zezwolenia
na �wiadczenie us³ug w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od w³a�cicieli nieruchomo�ci.

1. Przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o uzyskanie zezwolenia
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli
nieruchomo�ci powinien spe³niaæ nastêpuj¹ce wymagania:

a) posiadania samochodu specjalistycznego (z aktualnie
wa¿nym przegl¹dem technicznym) s³u¿¹cego do przewo-
zu odpadów komunalnych, gwarantuj¹cego bezpieczeñ-
stwo, estetykê i higienê podczas �wiadczenia us³ug,

b) oznakowania pojazdu w sposób trwa³y i czytelny (nazwa
firmy, imiê i nazwisko w³a�ciciela, adres, nr telefonu,
umieszczenie nazwy lub logo firmy na pojemnikach),

c) udokumentowania gotowo�ci odbioru odpadów komunal-
nych przez przedsiêbiorcê prowadz¹cego dzia³alno�æ w
zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów,

d) prowadzenia odpowiedniej dokumentacji wykonywanej
dzia³alno�ci w zakresie okre�lonym ustaw¹ z dnia 27
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2001 r. Nr 62, poz.
628 ze zm.) oraz ustaw¹ z dnia 13 wrze�nia 1996 roku o
utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005
r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.)

— 20017—



— 191018 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3331

e) posiadaæ �rodki techniczne umo¿liwiaj¹ce zorganizowanie
selektywnego, zindywidualizowanego odbioru odpadów
zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie jednoro-
dzinnej jak wielorodzinnej, zgodnie z zapisami Gminnego
Planu Gospodarki Odpadami,

f) przedstawienia harmonogramu (terminu wywozu, ilo�æ i
miejsc pochodzenia odpadów) �wiadczonych us³ug,

g) posiadania zaplecza techniczno � biurowego,

h) posiadania �rodków technicznych umo¿liwiaj¹cych prze-
kazywanie organowi gminy, drog¹ elektroniczn¹, danych
wymaganych przepisami,

i) za�wiadczenia o wpisie do ewidencji dzia³alno�ci gospo-
darczej lub odpis Krajowego Rejestru S¹dowego,

2. Przedsiêbiorca, o którym mowa w §2, obowi¹zany jest
� uwzglêdniaj¹c zapisy wojewódzkiego planu gospodarki
odpadami oraz gminnego planu gospodarki odpadami, do
unieszkodliwiania odpadów komunalnych poprzez:

a) przekazywanie do zak³adów unieszkodliwiania zebranych
selektywnie opakowañ z papieru i tektury oraz papieru i
tektury nieopakowaniowych, opakowañ wielomateria³o-
wych, opakowañ z tworzyw sztucznych, tekstyliów, opako-
wañ ze szk³a, opakowañ z blachy stalowej i z aluminium
oraz metali,

b) przekazywanie do zak³adów unieszkodliwiania zebranych
selektywnie odpadów wielkogabarytowych oraz zu¿ytego
sprzêtu elektrycznego i elektronicznego,

c) przekazywanie do zak³adów unieszkodliwiania zebranej
selektywnie frakcji odpadów niebezpiecznych zawartych
w odpadach komunalnych,

d) przekazywanie do zak³adów unieszkodliwiania zebranych
selektywnie odpadów budowlanych z remontów,

e) sk³adowanie na Gminnym Sk³adowisku Odpadów w Zie-
lonce odpadów komunalnych nie podlegaj¹cych segrega-
cji, a wiêc: tworzyw sztucznych nieopakowaniowych, szk³a
nieopakowaniowego, odpadów mineralnych, drobnej frak-
cji popio³owej oraz innych strumieni odpadów komunal-
nych zmieszanych,

3. Wymagania okre�lone w ust. 1 i 2 powinny zostaæ
uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami.

§4. 1. Wymagania stawiane przez Wójta Gminy Wierzbi-
nek przedsiêbiorcom ubiegaj¹cym siê o uzyskanie zezwolenia
na �wiadczenie us³ug w zakresie opró¿niania zbiorników
bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych.

1. Przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o uzyskanie zezwolenia
w zakresie opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i trans-
portu nieczysto�ci ciek³ych powinien spe³niaæ nastêpuj¹ce
wymagania:

a) posiadaæ zaplecze techniczno - biurowe w postaci bazy
transportowej, wraz z gara¿em i miejscem postojowym,

b) dysponowaæ sprzêtem samochodowy (pojazd asenizacyj-
ny), posiadaj¹cym mo¿liwo�æ opró¿niania zbiorników
bezodp³ywowych, zgodnie z technicznymi oraz sanitarno

porz¹dkowymi wymaganiami rozporz¹dzenia ministra in-
frastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wyma-
gañ dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193,
poz. 1617), gwarantuj¹cego bezpieczeñstwo, estetykê i
higienê podczas �wiadczenia us³ug

c) zachowania czysto�ci i higieny podczas �wiadczenia us³ug
oraz szczególnej dba³o�ci o szczelno�æ zbiornika aseniza-
cyjnego,

d) udokumentowania gotowo�ci odbioru nieczysto�ci cie-
k³ych przez stacjê zlewn¹,

e) prowadzenia odpowiedniej dokumentacji wykonywanej
dzia³alno�ci w zakresie okre�lonym ustaw¹ z dnia 27
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2001 r. Nr 62, poz.
628 ze zm.) oraz ustaw¹ z dnia 13 wrze�nia 1996 roku o
utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005
r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.)

f) wskazania miejsca wykonywania mycia pojazdu aseniza-
cyjnego spe³niaj¹cego wymogi okre�lone w odrêbnych
przepisach

§5. 1. Wymagania stawiane przez Wójta Gminy Wierzbi-
nek przedsiêbiorcom ubiegaj¹cym siê o uzyskanie zezwolenia
na prowadzenie dzia³alno�ci w zakresie ochrony przed bez-
domnymi zwierzêtami.

1. Przedsiêbiorca winien dysponowaæ:

a) posiadaæ tytu³ prawny do dysponowania �rodkami do
przewozu wy³apywanych zwierz¹t,

b) posiadaæ sprzêt pozwalaj¹cy na humanitarne wy³apywa-
nie zwierz¹t ,

c) prowadziæ wy³apywanie bezdomnych zwierz¹t zgodnie z
Uchwa³a Rady Gminy Wierzbinek o wy³apywaniu bezdom-
nych zwierz¹t,

2. Przedsiêbiorca zobowi¹zany jest do umieszczania
zwierz¹t na czas kwarantanny w miejscu na ten cel przezna-
czony.

§6. 1. Wymagania stawiane przez Wójta Gminy Wierzbi-
nek przedsiêbiorcom ubiegaj¹cym siê o uzyskanie zezwolenia
na prowadzenie dzia³alno�ci w zakresie ochrony przed bez-
domnymi zwierzêtami.

1. Przedsiêbiorca winien dysponowaæ:

a) tytu³em prawnym do w³adania terenem i obiektami prze-
znaczonymi na taki cel zgodny z miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego gminy Wierzbinek oraz
uzyskanymi zezwoleniami wynikaj¹cymi z przepisów od-
rêbnych,

b) tytu³em prawnym do dysponowania �rodkami transportu
odpowiednimi do przewozu zwierz¹t,

c) kadr¹ posiadaj¹c¹ kwalifikacje do opieki weterynaryjnej
niezbêdne w prowadzeniu takiej dzia³alno�ci

2. Przedsiêbiorca jest zobowi¹zany do przed³o¿enia
gwarancji finansowych zapewniaj¹cych mo¿liwo�æ prowa-
dzenia schroniska, w szczególno�ci gwarancjê �rodków na
wy¿ywienie i opiekê weterynaryjn¹.

— 20018—



— 191019 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

§7. Wykonanie zarz¹dzenia powierzam Sekretarzowi
Urzêdu Gminy Wierzbinek.

§8. Traci moc Zarz¹dzenie nr 27 Wójta Gminy Wierzbinek
z dnia 26 lipca 2006 roku w sprawie okre�lenia wymagañ jakie
powinien spe³niaæ przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o uzyskanie
zezwolenia na �wiadczenie us³ug w zakresie: odbierania od-
padów komunalnych od w³a�cicieli nieruchomo�ci, opró¿nia-

Poz. 3331

nia zbiorników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci
ciek³ych, ochrony przed bezdomnymi zwierzêtami i prowa-
dzenia schronisk dla bezdomnych zwierz¹t, a tak¿e grzebo-
wisk i spalarni zw³ok zwierzêcych i ich czê�ci na terenie Gminy
Wierzbinek

§9. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od
dnia opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego

Wójt
Gminy Wierzbinek

(-) Pawe³ Szczepankiewicz

— 20019—


